
  

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

РЕШЕНИЕ 

от «16» апреля 2020г. № 100 

г. Тверь 

О согласовании ликвидации муниципального унитарного предприятия 

«Калининский район» 
 

Руководствуясь статьями 61-64 и 294-295 Гражданского кодекса РФ, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Уставом муниципального образования Тверской области 

«Калининский район», Положением о порядке принятия решений о создании, 

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 16.11.2017 №204, Собрание депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» решило: 

1. Согласовать ликвидацию муниципального унитарного предприятия 

«Калининский район». 

2. Администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» создать ликвидационную комиссию для обеспечения 

процедуры ликвидации в соответствии с действующим законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» http://kalinin-adm.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

 

А.А. Зайцев 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» В.М. Германов 

 

http://kalinin-adm.ru/

